
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 42 ust. 7, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

b) pedagogów, 

c) psychologów, 

d) logopedów, 

e) terapeutów pedagogicznych, 

f) doradców zawodowych; 

§ 2. 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć wynikający z planu 
nauczania lub organizacji pracy przedszkola, szkoły w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub 
przekracza ten wymiar, powinien w innych okresach danego roku szkolnego realizować taką liczbę godzin 
zajęć (zwiększoną lub zmniejszoną), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego 
odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć, określonymi w ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Nauczycielom, którym w arkuszu organizacji na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nalicza się godziny ponadwymiarowe w liczbie 
godzin przekraczającej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad ustalonych 
w ust. 1. 

4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin zajęć może być 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru 
godzin zajęć przekraczać 1,5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

5. Przydział godzin powinien być dla każdego nauczyciela określony w arkuszu organizacji na dany rok 
szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości, przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF241F-3F3F-4DE6-9186-5C770EF30BA3. Projekt Strona 1



§ 3. 1. Ustala się następujące zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi, wicedyrektorowi przedszkola, szkoły, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w przedszkolu, szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz rozmiar tych obniżek: 

Lp. Stanowisko kierownicze; wielkość i typ przedszkola, 
szkoły, warunki pracy 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej liczącej: 
do 8 oddziałów 8 godzin 

od 9 do 16 oddziałów 5 godzin 

1 

powyżej 17 oddziałów 3 godziny 
2 Wicedyrektor szkoły 7 godzin 
3 Dyrektor Przedszkola 4 godziny 
4 Wicedyrektor przedszkola 8 godzin 

2. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określone w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia powierzenia stanowiska - w stosunku do dyrektora, wicedyrektora przedszkola, szkoły 
lub placówki oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkole do dnia, 
w którym przestał sprawować to stanowisko; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
przestał pełnić te obowiązki. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologicznopedagogicznych - ustala się według następujących 
norm: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1 psycholog, pedagog, pedagog specjalny, logopeda, doradca 
zawodowy, terapeuta pedagogiczny z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

22 godziny 

2 nauczyciel przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujący 
z grupami mieszanymi obejmującymi dzieci 6-letnie oraz 
dzieci w innym wieku 

22 godziny 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeniowych Urzędu 
Gminy i Miasta w Grójcu oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu nr 
XXIX/253/20 z dnia 21 grudnia 2020r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF241F-3F3F-4DE6-9186-5C770EF30BA3. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela mówi, że dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły 

lub placówki oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole lub placówce, 

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku 

realizacji zajęć. 

Wypełniając zapis art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Grójcu podjęła uchwałę Nr XXIX/253/20 z dnia 21 grudnia 
2020r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz obniżania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Niniejsza uchwała stanowi tekst jednolity oraz wprowadza zmiany obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin dla: 

- dyrektorów przedszkoli z 8 godzin na 4, 

- wicedyrektorów przedszkoli z 12 godzin na 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF241F-3F3F-4DE6-9186-5C770EF30BA3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	§ 6


